
 

 

 

                                                                                                                                             
 
 
 
  
  

Protocollo informatico 

 

Ai/alle Docenti Classi TERZE 

Scuola Secondaria di Primo Grado  

IC “Perotti – Ruffo”  

   Al DSGA 

 

Oggetto: Esame di Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione. Calendario delle operazioni 

d’esame e delle prove scritte. 

 

VISTO l’art. 5 del D.M. 741 del 03/10/2017; 

 

Il Dirigente Scolastico, sentito il Collegio docenti 

DISPONE 

il seguente calendario relativo alle operazioni d’esame per le classi terze della Scuola Secondaria 

Primo grado: 

PUBBLICAZIONE ESITI SCRUTINI CLASSI III (ammissione Esami di Stato):  

Venerdì 10 Giugno 2022 ore 12.00 

(presso Scuola Primaria Plesso “via Gramsci”) 

               ________________________________________________ 

RIUNIONE PRELIMINARE: Martedì 14 giugno 2022 ore 10.00  

(presso Scuola Primaria Plesso “via Gramsci”) 

 

CALENDARIO PROVE SCRITTE 

(presso Scuola Secondaria di I Grado "V.Ruffo") 

Prova scritta Data Orario inizio Durata 

Italiano Mercoledì 15 giugno 2022 8.00 4 ore 

Matematica Giovedì 16 giugno 2022 8.00 3 ore 

Correzione prova di 

Italiano 
Mercoledì 15 giugno 2022 dalle ore 13.00 

Correzione prova di 

Matematica 
Giovedì 16 giugno 2022 dalle ore 12.00 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESAMI ORALI e SCRUTINI:  

da Sabato 18 giugno 2022 ore 08.00 a Martedì 28 giugno 2022 ore 17.00  

(presso Scuola Secondaria di I Grado "V.Ruffo") 

 

SESSIONE SUPPLETIVA: 

All’occorrenza, verranno resi noti date, orari e docenti convocati 

RATIFICA FINALE:  

Mercoledì 29 giugno 2022 ore 08.00 - 10.00 (presso Scuola Secondaria di I Grado "V. Ruffo") 

 

PUBBLICAZIONE ESITI SCRUTINI FINALI CLASSI III:  

Mercoledì 29 giugno 2022 ore 13.00 (presso Scuola Secondaria di I Grado "V. Ruffo") 

 
 

Il dirigente scolastico 
Giovanni Mariani  

(firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993) 

 

VALUTAZIONE (RATIFICA) PROVE SCRITTE 

(presso Scuola Secondaria di I Grado "V.Ruffo") 

Data Sottocommissione Orario  

Venerdì 17 giugno 2022 

I - Sezione A 08.30 – 09.15 

 

II - Sezione B 
09.15 – 10.00 

III - Sezione C 10.00– 10.45 

IV – Sezione D 10.45 – 11.30 

V - Sezione E 11.30 – 12.15 

VI – Sezione F 12.15 – 13.00 


